
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «ЛГПУ»)

г.

ПРИКАЗ

г. Луганск
№

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг

В соответствии с Порядком определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 

деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, 

находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, 

оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного государственного 

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), а также в 

случаях, определённых федеральними законами, в пределах установленного 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ), утверждённый приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2021 г. № 620 «Об утверждении Порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 

относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных 

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства просвещения 

Российской Федерации, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ), а также в случаях, определённых федеральними законами, в пределах 

установленного государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ)», Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утверждённых постановленитем Правительства Российской Федерации 



от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Письма заместителя Министра науки и высшего 

образования Российской Федерации от 19.05.2023 № МН-18/824 - АО 

«Об установлении стоимости платных образовательных услуг» 

приказываю:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 

учебный год, оказываемых федеральным государственным бюджетным 

образовательным учреждением высшего образования «Луганский 

государственный педагогический университет» (Приложение).

2. Ведущему экономисту отдела бухгалтерии Луневой Е.А. 

ознакомить под подпись главного бухгалтера Пилюгину И.В. с содержанием 

данного приказа.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

бухгалтера Пилюгину И.В.

Ректор Ж.В. Марфина






























